
Processo Modalidade Objeto
Órgão 

Requisitante
Data da Realização

23/1300-0006075-9
Pregão Eletrônico 

(10.024/19)

EQUIPAMENTOS/MATERIAIS P/ESCRITORIO/ESCOLA/ARTES 

PLASTICAS;MATERIAIS GRÁFICOS / SIMILARES
DIVERSOS 30/10/2023 09:30

23/1300-0006055-4
Pregão Eletrônico 

(10.024/19)

EQUIPAMENTOS E GASES USO 

HOPITALAR/LABORATORIAL/INDUSTRIAL
DIVERSOS 30/10/2023 09:30

23/1300-0005935-1
Pregão Eletrônico 

(10.024/19)

ALIMENTACAO HUMANA - PRODUTOS DE ORIGEM VEGETAL IN 

NATURA - REGIÃO 509
SEAPEN 30/10/2023 09:30

23/2158-0000425-2
Pregão Eletrônico 

(10.024/19)
Vigilância patrimonial armada em Porto Alegre/RS. FASE 30/10/2023 09:30

23/0435-0021220-0 Concorrência

Implantação e pavimentação asfáltica da rodovia ERS-608, Trecho: 

Entr. BRS-293/ERS-265 (P/ Cancelão) - Pedras Altas (Início Trv-Mun), 

Lote II - (SRE 608ERS0010).

DAER/RS 30/10/2023 14:00

23/1500-0021841-1

Dispensa 

Eletrônica, com 

disputa

VESTUARIOS/UNIFORMES (EXCETO VESTUARIO DE SEGURANCA) SEAPDR 30/10/2023 14:10

21/1205-0002071-5

Dispensa 

Eletrônica, com 

disputa

MATERIAIS GRÁFICOS / SIMILARES IGP 30/10/2023 14:10

23/1300-0006880-6

Dispensa 

Eletrônica, com 

disputa

FERRAGENS/ABRASIVOS SPGG 30/10/2023 14:10

0797/2023

0801/2023

9416/2023

Edital

0796/2023

1123/2023

0025/2023

1114/2023

1122/2023



19/0435-0048216-8 Tomada de Preços

Elaboração do Projeto Final de Engenharia de Reforço e Recuperação 

Estrutural de Obra de Arte Especial, na RODOVIA: ERS-348; TRECHO: 

Dona Francisca – Agudo; LOCAL: Ponte sobre o Rio Jacuí – KM 

49+600 (348ERS0090) – Código SRE 1712.

DAER/RS 30/10/2023 15:00

22/1900-0033791-0 Convite

Elaboração de Estudo Preliminar, Projeto Básico de Climatização, 

Ventilação e Automação e Orçamentação Pública do sistema de ar-

condicionado para o prédio Sede da SEDUC, Anexo ao Centro 

Administrativo Fernando Ferrari/CAFF, em Porto Alegre/RS.

SE 30/10/2023 16:00

23/1300-0006746-0
Pregão Eletrônico 

(14.133/21)

EQUIPAMENTOS/ PEÇAS/ SUPRIMENTOS P/ MATERIAIS 

ESPORTIVOS; VESTUARIOS/UNIFORMES (EXCETO VESTUARIO 

DE SEGURANCA); MATERIAIS DE ARMARINHO/AVIAMENTOS; 

MATERIAIS P/CAMA/MESA/BANHO.

DIVERSOS 31/10/2023 09:30

23/1300-0005932-7
Pregão Eletrônico 

(10.024/19)

ALIMENTACAO HUMANA - PRODUTOS DE ORIGEM VEGETAL IN 

NATURA - REGIÃO 504
SEAPEN 31/10/2023 09:30

23/0804-0000799-5
Pregão Eletrônico 

(10.024/19)

VEICULOS - ITEM: VAN MÍN 15 LUGARES MÍN 160CV - 

ADMINISTRATIVO
CM 31/10/2023 09:30

23/1166-0000152-9
Pregão Eletrônico 

(10.024/19)

Serviços de recepção para atuação no Complexo Theatro São

Pedro/Multipalco Eva Sopher em Porto Alegre/RS.
FTSP 31/10/2023 09:30

23/2158-0001257-3
Pregão Eletrônico 

(10.024/19)
Vigilância patrimonial armada em Caxias do Sul/RS. FASE 31/10/2023 09:30

22/2158-0001154-7
Pregão Eletrônico 

(10.024/19)
Fornecimento de refeições diárias para as Unidades de Osório/RS FASE 31/10/2023 09:30

23/3100-0001940-4

Dispensa 

Eletrônica, com 

disputa

FERRAGENS/ABRASIVOS SDR 31/10/2023 14:10

0059/2023

0084/2023

9445/2023

9446/2023

9448/2023

0798/2023

0802/2023

0803/2023

1120/2023



23/1500-0023881-1

Dispensa 

Eletrônica, com 

disputa

BOMBAS/MOTOBOMBAS/COMPRESSORES/ 

COMPONENTES/ACESSORIOS
SEAPDR 31/10/2023 14:10

23/1300-0004352-8 Concorrência
Alienação de 12 imóveis em Porto Alegre/RS, oriundos do acervo 

patrimonial imobiliário do IPERGS.
SPGG 01/11/2023 09:00

23/0602-0006851-1
Pregão Eletrônico 

(14.133/21)
EQUIPAMENTOS P/INFORMATICA SUSEPE 01/11/2023 09:30

23/1203-0021581-5
Pregão Eletrônico 

(14.133/21)

Planejamento, organização e execução do processo seletivo interno 

para o Curso Técnico de Segurança Pública – CTSP, destinado à 

habilitação de Militares Estaduais à graduação de 2º Sargento.

BM 01/11/2023 09:30

Número total de registros: 21

Relatório gerado em 27/10/2023 08:29

0805/2023

9447/2023

1127/2023

0021/2023


